42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.382 Quinta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 01173/2020-DGAF/GAB/SEMAS,
DE 15 DE OUTUBRO DE 2020

Nome: JOSÉ MARCELINO DE OLIVEIRA
Matrícula nº 103209/1
Cargo: Artquiteto
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2014/2017
Período de Gozo: 20/10/2020 a 18/11/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 592685

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1174/2020 - GAB/SEMAS.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo PAE nº
2020/194018;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores como fi scais do Contrato nº 039/2020 cele-
brado entre SEMAS e a empresa NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉS-
TICOS LTDA - EPP, os servidores Janine de Sousa Rodrigues nº 5953092/1
(Titular) e Huxley Pereira dos Santos, Matrícula nº 5890346/3 (Suplente),
a contar de 08/10/2020.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de Outubro de 2020.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 592502

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 01187/2020-GAB/SEMAS DE
19/10/2020, PUBLICADA NO DOE Nº 34.380 DE 21/10/2020

ONDE SE LÊ: função
LEIA-SE: cargo

Protocolo: 592895
ERRATA DA PORTARIA Nº 01188/2020-GAB/SEMAS DE

19/10/2020, PUBLICADA NO DOE Nº 34.380 DE 21/10/2020
ONDE SE LÊ: função
LEIA-SE: cargo

Protocolo: 592898

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 037/2020-SEMAS/PA
Adesão a ARP 050/2020 - UFG/GO
Pregão Eletrônico 119/2019 – SRP/UFG/GO
Processo: 2020/515754 - SEMAS/PA
Objeto: Contratação de Software tipo antivírus para proteção de estações
de trabalho, dispositivos móveis, servidores Windows, Linux
Valor Global : R$ 708.750,00
Vigência: 19/10/2020 a 19/10/2021
Assinatura: 19/10/2020
Orçamento: Unidade 27102; Gestão 00001; PTRES 278238; Fonte 0116;
Elemento 339040; P I 4120008238C
Contratado: ALLTECH - SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA (CNPJ
21.547.011/0001-66)
Endereço: SCN, Q. 01, Bloco F, nº 79, Sala 503, Ed. America Offi  ce Tower,
Asa Norte, CEP 70.711-905, fone (61) 3344-0236, mrossetto@alltechsolu-
coes.com.br, Brasília/DF
Ordenador: Ana Andrea Brito Maués, Secretária Adjunta de Gestão Admi-
nistrativa e Tecnologias

Protocolo: 592592

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1136/2020 - GAB/SEMAS
DE 08 DE OUTUBRO DE 2020

Objetivo: Realizarem vistoria técnica em empreendimento.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Marabá/PA.
Destino: Eldorado dos Carajás/PA
Período: 29/10/2020 – ½ diária.
Servidores:
- 5936387 - MÁRGIA CARVALHO DE SOUZA - (TÉCNICO EM GESTÃO DE
MEIO AMBIENTE)
- 6403486 - RHONAN MARTINS DE SOUSA - (TÉCNICO EM GESTÃO DE
MEIO AMBIENTE)
- 5931888 - ALEX DA SILVA COSTA - (MOTORISTA).
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 588586
PORTARIA Nº 1144/2020 - GAB/SEMAS

DE 09 DE OUTUBRO DE 2020
Objetivo: Acompanhar gestão dos NURES e implantação dos procedimen-
tos administrativos e de licenciamento.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Paragominas/PA.
Período: 03/11 a 06/11/2020 – 03 e ½ diárias.
Servidores:
- 5893083 - JÉSSICA BRILHANTE MACHADO - (TÉCNICO DE NÍVEL SUPE-
RIOR)
- 6403657/1 - LUCIANA DE ALMEIDA BORGES – (ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO).
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 589020

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1186/2020-DGAF/GAB/SEMAS, 16/10/2020
CONCEDER 16 (dezesseis) dias das férias regulamentares, a
servidora ANDREA DOS SANTOS COELHO , matricula 57194469/
2, ocupante do cargo de Professor AD-4 / Diretor,
no período de 01/12/2020 a 16/12/2020, referente exercício 2018/2019,
interrompidas através da PORTARIA Nº 0004/2020-DGAF/GAB/SEMAS,
publicada no DOE nº 34.088 de 13/01/2020.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 592591

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO 133176/GERAD/COFISC/DIFISC/SAGRA/2020
À
ATLÂNTICO - CONCESSIONÁRIA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA DO BRA-
SIL S.A
End: BR 155, KM 2, ZONA RURAL.
CEP: 68555.000 Xinguara-PA
Pelo presente instrumento, fi ca a empresa ATLÂNTICO - CONCESSIONÁRIA
DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA DO BRASIL S.A notifi cada de acordo com
os autos do Processo Administrativo Infracional n° 40669/2019, no qual
consta o Auto de Infração n° AUT-1-S/19-09-00146, lavrado por esta Se-
cretaria, ante a constatação do exercício de atividade de captação de água
subterrânea, em face de utilizar recursos hídricos através de poço tubular
e deixar de atender as condicionantes nº 1, nº 2, nº 3, nº 4, nº 5, nº 6, nº
7 e nº 8 estabelecidas no Anexo I da Declaração de Dispensa de Outorga
nº 788/2015, contrariando o Art. 66, Parágrafo único, Inciso II, do Decreto
Federal n.º 6.514/2008, enquadrando-se no Art. 118, Inciso I e VI, da Lei
Estadual nº 5.887/1995, em consonância com o Art. 70 da Lei Federal nº
9.605/1998, Art. 225 da Constituição Federal 1988.
O autuado poderá apresentar defesa ou impugnação escrita ao referido
auto, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da data de ciência da presente
notifi cação, que será considerada efetivada 10 (dez) dias após a publica-
ção, podendo produzir as provas que julgar necessárias em atendimento
ao disposto no Art. 140 da Lei Estadual nº 5.887/95.
Este edital está estabelecido, conforme o Art. 138, § 1°, inciso III e § 3°da
Lei Estadual n° 5.887/95, não cabendo nova notifi cação.

NOTIFICAÇÃO 133079/GERAD/COFISC/DIFISC/SAGRA/2020
À
CONSTRUTORA E BRITAGEM MIL ANOS LTDA
End: ESTRADA DA BIQUINHA, S/Nº, BAIRRO: ZONA RURAL
CEP: 68385-000 Tucumã - PA
Pelo presente instrumento, fi ca a empresa CONSTRUTORA E BRITAGEM
MIL ANOS LTDA notifi cada de acordo com os autos do Processo Adminis-
trativo Infracional n° 8860/2020, no qual consta o Auto de Infração n°
AUT-1-S/20-02-00111, lavrado por esta Secretaria, ante a constatação do
exercício da atividade de Extração e Benefi ciamento de Granito (Brita) para
Uso na construção civil, em face de estar operando atividade de Extração e
Benefi ciamento de Granito (Brita) para Uso na construção civil, sem a de-